declarant, dum suis finibus non contenti nituntur in vetitum et ad illicita sua frena relaxant, nec prudenter attendunt quo-modo sit els in clericos ecclesiasticasve personas et bona interdicts potestas. Quinimo ecclesiarum praelatis, *ecclesiis*, ecclesiasticisque personis regularibus et *secularibus*, imponuntur onera gravia, ipsosque talliant, et eis collectas imponunt, et ab ipsis suorum proventuum vel bonorum dimidiam, decimam, sen vicesimam, vel quamvis aliam portionem ant quotam exigunt et extorquent, eosque moliuntur multifarie subjicere servituti, suaeque subdere ditioni. Et (quod dolenter referimus) nonnulli ecclesiarum praelati, ecclesiasticaeque personae, trepidantes ubi trepidandum non *est*, transitoriam pacem quaerentes, plus timentes majestatem temporalera offendere quam aeternam, talium abusibus non tam temerarie quam improvide acquiescunt, sedis apostolicae autoritate non obtenta. Nos igitur talibus actibus obviate volentes, de fratrum nostrorum consilio apostolica autoritate statuimus—quod quicumque praelati, ecclesiasticaeve personae, religiosae vel seculares, quorumcunque ordinum, conditionis, seu status, collectas vel tallias, dimidiam, decimam, vicesimam, sen centesimam suorum et ecclesiarum suarum proventuum vel bonorum laicis solverint, vel promiserint, vel se soluturos concesserint, ant quaravis aliam quantitatem, portionem, aut quotam ipsorum proventuum, vel bonorum *aestimationis*, vel valoris ipsorum, sub adjutorii mutui, subventionis, subsidii, vel doni nomine, seu quovis alio titulo, vel modo. vel quaesito colore, absque autoritate sedis ejusdem; necnon imperatores, reges, seu principes, duces, comites, vel barones, polestates, capitanei, officiales vel rectores, quocunque nomine cense-antur, civitatum, castrorum, sen quorumcunque locorum constitutorum ubilibet, et quivis alius cujuscunque praeeminentiae, conditionis, et status, qui talia imposuerint, exegerint, vel receperint, ant apud aedes sacras deposita ecclesiarum vel ecclesiasticarum personarum ubilibet arrestaverint, saysierint, seu occupare praesumpserint, vel arrestari, saysiri, aut occupari mandaverint, ant occupata, saysita, sen arrestata receperint; necnon omnes qui scienter in praedictis dederint consilium, auxilium, vel favorem, publice vel occulte; eo ipso sententiam excommunicationis incurrant. Universitates quoque quae in his culpabiles fuerint ecclesiastico supponimus interdico: praelatis et personis ecclesiasticis supradictis, in virtute obedientiae et sub poena depositionis, districte